
Uchwała Nr XXXI/186/2009
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia 07 grudnia 2009 r.

w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9) lit. c) oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Pasymiu uchwala,
co następuje:

§ 1

Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 2 600 000 zł, z okresem spłaty do
31 grudnia 2019 r., z przeznaczeniem na:
– finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Pasym,
– spłatę części przypadających na 2009 rok rat kapitałowych wcześniej zaciągniętych przez

Gminę Pasym kredytów w: Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim S.A., Banku
Ochrony Środowiska S.A. Oddział w Olsztynie.

 

§ 2

Źródłem spłaty kredytu będą dochody Gminy Pasym z podatku rolnego i podatku od
nieruchomości.

§ 3

1. Prawnym zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel „in blanco” Gminy Pasym wraz z
deklaracją wekslową.

2. Do wystawienia weksla „in blanco” Gminy Pasym i podpisania deklaracji wekslowej w imieniu
Gminy Pasym upoważnia się Burmistrza Miasta.

§ 4

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu.



UZASADNIENIE

Uchwałę podejmuje się w związku z tym, że w prowadzonym postępowaniu o wybór
banku, który udzieliłby Gminie Pasym w kwocie do 5 723 692 zł (zgodnie z podjętą 30 czerwca
2009 r. uchwałą) nie wpłynęła żadna oferta. Mimo określenia w Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia najbardziej prawdopodobnej kwoty kredytu na 2 600 000 zł, banki, ze
względów proceduralnych, musiały brać pod uwagę maksymalną możliwą kwotę kredytu, co
wymagało uzyskiwanie zgód central banków, znacznie wydłużając wewnętrzne postępowania
banków związane z przygotowaniem ofert. W chwili obecnej podjęcie niniejszej uchwały
umożliwi ponowne przeprowadzenie procedury, która skutecznie wyłoni bank – kredytodawcę.


